[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТВОСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 26.06.2020 года  № 22                                          п. Соцземледельский
О внесении изменений в Решение Совета Соцземледельского МО от 20.11.2008г. № 19/2«Об утверждении положения о бюджетном процессе в Соцземледельском МО»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 N 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», руководствуясь Уставом Соцземледельского муниципального образования, Совет Соцземледельского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета Соцземледельского муниципального образования от 20.11.2008 года № 19/2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Соцземледельском МО»
« п.7 «Бюджетные полномочия Администрации» дополнить следующими полномочиями:
« - устанавливает порядок принятия решений о предоставлении из местного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями;
-  устанавливает порядок привлечения остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения финансовых операций в соответствии с ч. 10 ст. 236.1 БК РФ, а также возврата привлеченных средств.»
2.Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01.01.2021.

Глава  Соцземледельского  МО                                     О.В. Костикова